
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Planchas Cromo Duro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Características. 

 
Planchas de cromo duro. 

Mueble en acero inoxidable con peto alto anti salpicaduras, cajón recoge 

grasas frontal y chimenea trasera para salida de humos. 

Quemadores independientes con encendido automático, válvula de seguridad 

y termopar. 

Tipo de Gas: GLP o Natural. 
 
 

 
Descripción PDC60 PDC75 PDC100 

 

Medidas (mm)* 

Grif os/Termostato 

Potencia (W ) 

Precio P.V.P. 

 

600x520x310 

2 

7,5 

740,00 € 

 

750x520x310 

2 

7,5 

860,00 € 

 

1000x520x310 

3 

10,5 

1.158,00 € 



 
 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

PLANCHAS GAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

GGP6.4 GGP6.6 GGP6.8 GGP6.10 
Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

420x510x235 mm. 

383x395 mm. 

3100 w 

6 mm. 

1 

11 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

620x510x235 mm. 

583x395 mm. 

5500 w 

6 mm. 

2 

20 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

820x510x235 mm. 

783x395 mm. 

8250 w 

6 mm. 

3 

26 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

1020x510x235 mm. 

983x395 mm. 

9300 w 

6 mm. 

3 

34 Kg 
P.V.P. 325,00 € P.V.P. 386,00 € P.V.P. 525,00 € P.V.P. 635,00 € 

 

PLANCHAS SERIE ECONÓMICA CON FUEGO 
 

 
 

 
 

GGP6.4F GGP6.6F GGP6.8F 
Dimensiones: 

Placa: 

Potencia total: 

Pot. Fuego: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

820x510x235 mm. 

383x395 mm. 

6300 w 

3200 w 

6 mm. 

1 

18 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia total: 

Pot. Fuego: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

1020x5100x235 mm. 

583x395 mm. 

8200 w 

3200 w 

6 mm. 

2 

25 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia total: 

Pot. Fuego: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

1220x510x235 mm. 

783x395 mm. 

10700 w 

3200 w 

6 mm. 

3 

34 Kg 

P.V.P. 510,00 € P.V.P. 550,00 € P.V.P. 700,00 € 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

400 V 

PLANCHAS SERIE ACERO 

 
 
 
 
 

GGP15.6 GGP15.8 EGP 15.6 EGP 15.8 
Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor  Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

620x510x305 mm. 

555x400 mm. 

5800 w 

15 mm. 

2 

40 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor  Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

820x510x305 mm. 

755x400 mm. 

8700 w 

15 mm. 

3 

47 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor  placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

608x530x305 mm. 

555x400 mm. 

4000 w 

15 mm. 

230 v/ 50-60 Hz 

42 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor  placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

808x530x305 mm. 

755x400 mm. 

6000 w 

15 mm. 

230 v/ 50-60 Hz 

55 Kg 

P.V.P. 620,00 € P.V.P. 800,00 € P.V.P. 610,00 € P.V.P. 790,00 € 
 

PLANCHAS SERIE CROMO DURO 
 
 

 

 
 

 

 
 

GGP15.6C GGP15.8C EGP 15.6 C EGP 15.8 C 
Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

620x510x305 mm. 

555x400 mm. 

5800 w 

15 mm./ 50 micras 

2 

40 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor Placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

820x510x305 mm. 

755x400 mm. 

8700 w 

15 mm./ 50 micras 

3 

47 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

608x530x305 mm. 

555x400 mm. 

4000 w 

15 mm./ 50 micras 

230 v/ 50-60 Hz 

42 Kg 

Dimensiones: 

Placa: 

Potencia: 

Espesor placa: 

Quemadores: 

Peso neto: 

808x530x305 mm. 

755x400 mm. 

6000 w 

15 mm./ 50 micras 

230 v/ 50-60 Hz 

55 Kg 
P.V.P. 920,00 € P.V.P. 1.145,00 € P.V.P. 890,00 € P.V.P. 1.050,00 € 

 


